
 

РЕШЕНИЕ

Комиссии по контролю в сфере закупок по делу 02-06/180-17

 

16 октября 2017 года                                                                                  г. Йошкар-
Ола

 

Комиссия Марийского УФАС России по контролю в сфере закупок в составе:

Председатель Комиссии <…>;

члены Комиссии:

<…> – ведущий специалист-эксперт;

<…> – специалист-эксперт;

в присутствии представителей:

заказчика – государственного бюджетного учреждения Республики Марий
Эл «Поликлиника № 2 г. Йошкар-Олы» (далее – ГБУ РМЭ «Поликлиника  № 2 г.
Йошкар-Олы»):

 <…> (доверенность № 1210/2017),

в отсутствие представителей заявителя – общества с ограниченной
ответственностью «Компания ЕВРОДЕЗ» (далее – ООО «Компания ЕВРОДЕЗ»),
надлежащим образом уведомленных о дате, времени и месте рассмотрения
материалов дела, рассмотрев жалобу ООО «Компания ЕВРОДЕЗ» на
действия единой комиссии ГБУ РМЭ «Поликлиника № 2 г. Йошкар-Олы» при
подведении итогов электронного аукциона на поставку дезинфицирующих
средств (извещение на официальном сайте единой информационной
системы в сфере закупок в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» по адресу http://zakupki.gov.ru (далее – официальный сайт)
0308300016617000090 от 18.09.2017),

 

установила:

 

ГБУ РМЭ «Поликлиника № 2 г. Йошкар-Олы» проводится электронный аукцион
н а поставку дезинфицирующих средств (номер извещения на официальном
сайте 0308300016617000090 от 18.09.2017).

http://zakupki.gov.ru


В Марийское УФАС России поступила жалоба ООО «Компания ЕВРОДЕЗ» на
действия единой комиссии заказчика при подведении итогов названного
электронного аукциона.

Заявитель полагает, что единой комиссией заказчика неправомерно
признана несоответствующей заявка общества с ограниченной
ответственностью «Компания ЕВРОДЕЗ» на участие в проводимом
электронном аукционе.

Представитель заказчика с доводами жалобы не согласился, просил
признать жалобу необоснованной, представил письменные пояснения <…>.

При рассмотрении жалобы в соответствии с частью 15 статьи 99
Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд» (далее – Закон о контрактной системе), Марийским
УФАС России проведена внеплановая проверка процедуры закупки. В
результате внеплановой проверки, оценки представленных доказательств
установлено следующее.

 

<…>

 

На основании изложенного, Комиссия Марийского УФАС России приходит к
выводу о правомерности действий единой комиссии заказчика по
отстранению ООО «Компания ЕВРОДЕЗ» от участия в электронном аукционе.

Жалоба ООО «Компания ЕВРОДЕЗ» не обоснована.

 

На момент проведения заседания Комиссии контракт не заключен,
процедура закупки приостановлена в части заключения контракта.

На основании вышеизложенного и руководствуясь статьей 106 Закона о
контрактной системе, Комиссия

 

решила:

 

1. Признать жалобу общества с ограниченной ответственностью «Компания
ЕВРОДЕЗ» необоснованной.

2. Требование о приостановлении процедуры закупки отменить



     

В соответствии с частью 9 статьи 106 Закона о контрактной системе решение,
принятое по результатам рассмотрения жалобы, может быть обжаловано в
судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия.


